
AK.TI I THEMELIMIT 

I 
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"FAQOLLI" Partners & Associates sh.p.k. 

Themeluesit qe nenshkruajne me poshte: 

1- Astrit Faqolli, i biri i Hysenit, i datelindjes 15/04/1970, lindur ne 

Librazhd e banues ne Tirane, identifikuar me leternjoftimin ID nr. 

034432796, Avokat, me Lic;ense Profesionale nr. 10944, anetar i Dhomes 

se Avokateve Tirane. 

2- Besa Llabunishti , e bija e Pellum bit, e datelindjes 18/01/1986, lindur e 

banues ne Tirane, identifikuar me pasaporten nr. BE 4939651, Avokat, 

me Li<;ense Profesionale nr. 4484, anetare e Dhomes se Avokateve Tirane; 

Qe ne vijim do te quhen Ortake, 

Sot me date 07.01.2021, bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin · 

Nr. 9901 date 14/04/2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", vendosen te 

themelojne shoqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar "FAQOLLI" Partners & 

Associates sh.p.k, me emrin tregtar FAQOLLI, ne baze te kushteve qe vijojne: 

Kreu I 

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK 

Neni 1 

Objekti i shoqerise 

Shoqeria ka kete objekt veprimtarie: 

• Ushtrimin e veprimtarise ne fushen e avokatise; 

• Keshillime per c;eshtje ligjore; 

• Pergatitje te kerkese-padive ose te kerkesave per ndjekje penale; 
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/ • Pergatitje te kerkesave ankimore kunder vendimeve gjyqesore, te prokurorise, 
te arbitrazhit e te organeve te administrates shteterore· 

' 
• Pergatitjen e ankesave e kerkesave te personave juridike e fizike; 
• Konsulence dhe perfaqesim te shoqerive tregtare; 
• Perpilim i akteve qe vertetohen nga noteri. 

• Hartimin e kontratave dhe marreveshjeve, si dhe c;do dokument tjeter qe sjell 
ose synon te sjelle pasoja juridike; 

• Pjesemarrjen si mbrojtes gjate ndalimit te personit dhe ne hartimin e gjykimin 
e c;eshtjeve penale; 

• Perfaqesimin e paleve ne te gjitha shkallet e gjyqesorit per gjykimin e c;eshtjeve 
civile e administrative, si dhe ato ne arbitrazh dhe ne organe te tjera 
shteterore per c;eshtje administrative; 

• Ne te gjitha rastet e tjera te parashikuara me ligj. 

• Keshillime per ceshtje ligjore. 

• Konsulence dhe perfaqesim te shoqerive tregtare. 

• Pjesemarrje si mbrojtes gjate ndalimit te personit dhe ne hartimin e gjykimin 

e ceshtjeve penale. 

• Dhenia me qira dhe nen-qira e ambienteve. 

Neni 2 

Emertimi dhe Selia juridike e Shoqerise 

2.1. Ortaket vendosen qe shoqerine ta emertojne: 

"FAQOLLI" Partners & Associates sh.p.k., me emrin tregtar FAQOLLI., 

2.2. Selia juridike e Shoqerise ndodhet ne Rr."Bulevardi Zhan Dark", Pallati E88, 

ngjitur me restorant <;ajupi, Hyrja 12, zyra nr, 8. Tirane. 

Neni3 

Regjimi juridik 

3.1. Shoqeria eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i 

nenshtrohet dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit dhe legjislacionit ne 

fuqi ne Republiken e Shqiperise. 
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3_2 shoqeria eshte e organizuar si Zyre Avokatie e emertuar ""FAQOLLI" Partners 

& Associates sh.p.k., me shkurtimin FAQOLLI. dhe ushtron aktivitetin e saj 

duke u bazuar gjithashtu ne parashikimet e Ligjit nr. 55/2018 "Per Profesionin 

e Avokatit ne Republiken e Shqiperise." 
3.3 Me vendim te saj, Asambleja e Ortakeve mund te ndryshoje regjimin juridik te 

Shoqerise, ne qofte se ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per 

funksionimin e saj sipas legjis~acionit shqiptar. Ne kete rast Ortaket do te 

pershtasin Aktin e Themelimit dhe Statutin e shoqerise, si dhe do te bejne 

regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar ne organet kompetente shqiptare. 

3.4 Shoqeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Qendren 

Kombetare te Regjistrimit nga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin. 

3.4. Shoqeria dote kete vulen e saj. 

Kreu II 

TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA 

Neni4 

Te drejtat e Shoqerise dhe te Ortakeve 

4.1. Shoqeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale. 

4.2. Ortaket mbajne pergjegjesi per humbjet deri ne kufirin e kapitalit te investuar. 

4.3. Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj 

shoqeror te derdhur dhe me te mirat e pasurise se saj. 

4.4. Ortaket marrin pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqerise ne perputhje 

me Aktin e Themelimit dhe Statutin, vete ose nepermjet perfaqesuesve te tyre. 

4.5. Pasurite e krijuara nga Zyra e Avokatise gjate ushtrimit te aktivitetit te saj jane 

ne pronesi te ortakeve, ne raport me kapitalin themeltar te investuar prej tyre. 

4.6. Ortaku ka te drejte te marre te gjitha informatat qe kane te bejne' me 

veprimtarine prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te Shoqerise, si 
bilancet, llogarite ekonomike etj. 

Neni 5 



Kohezgjatja 

5.1. Kohezgjatja e shoqerise eshte pa afat te caktuar. 

Kreu III 

KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT 

Neni6 

6.1 Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) lek, i ndare ne 2 

(dy) kuota, i perbere nga kontribute ne para nga Ortaket themelues dhe i 

zoteruar ne masen 100 % prej tyre, si me poshte: 
Astrit Faqolli 1 (nje) kuote, 75 000 leke perkatesisht 75 % te kuotave. 

Besa Llabunishti 1 (nje) kuote, 25 000 leke perkatesisht 25 % te kuotave. 

Kreu IV 

ORGANET E SHOQERISE 

Neni7 
Vendimet ne Shoqeri merren nga Asambleja e Ortakeve te shoqerise. Keto vendime 

shenohen ne Librin e Shoqerise. Administratori i Shoqerise dhe eventualisht 

eksperti kontabel i autorizuar caktohet nga Asambleja e Ortakeve. 

8.1 

8.2 

Kreu V 

ADMINISTRIMI 

Neni 8 
Administrimi i Shoqerise do te" be"het ne" 

bashkengjitet ketij Akti. 
perputhje me Statutin qe 1 

Administrimi i shoqerise do te behet nga Administratori i saj, zoti Astrit 
Faqolli i cili do te qendroje ne detyre per nje afat prej 5 (pese) vjet me te 
drejte riemerimi. 

Kreu VI 
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DISPOZITA TE TJERA 

Neni9 
9.1. Fitimi i realizuar nga Shoqeria, mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t'i 

mbetet Ortakeve te shoqerise. 

9.2. Ky Akt shtypet dhe firmoset ne 5 (pese) kopje, te gjitha me te njejten vlere 

ligjore. Nje kopje qendron ne dokumentacionin haze te Shoqerise. 

ORTAKET THEMELUES 

Besa Llabunishti Astrit Faqolli _ 

)r/,,; }- f;._ l If. 
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